
 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

4 februari 2016 
Blad 7 

 

  

     § 6  

Verksamhetsberättelse för Östermalms 
stadsdelsnämnd 2015 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelse och 

bokslut 2015 och överlämnar den till kommunfullmäktige. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner att resultatenheternas 

nettoresultat inom förskolan, parklek och äldreomsorg 

avsätts i resultatfond under eget kapital i balansräkningen. 

3. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 

ombudgetering av investeringsmedel om 2,9 mkr. 

4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
Ärendet 

Enligt kommunfullmäktiges regler ska nämnden redovisa det 

ekonomiska och verksamhetsmässiga utfallet, samt avvikelser 

från verksamhetsplanen, för det gångna året i en 

verksamhetsberättelse med bokslut. I verksamhetsberättelsen 

görs uppföljning av hur väl nämnden har bidragit till att uppfylla 

kommunfullmäktiges mål och analys av utfallet, samt andra 

områden där nämnden särskilt ska redovisa resultatet av den 

verksamhet som har bedrivits under året. Kostnader och intäkter 

i bokslutet ska jämföras med bokslut föregående år, samt 

analyseras och kommenteras för alla verksamhetsområden. 
 

Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 januari 2016. 

      Dnr 2015-733-1.2.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordförande Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios anmälde 

ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Ett år har gått av den innevarande mandatperioden och vi i den 

rödgröna majoriteten arbetar för ett Östermalm som är 

ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart. Därför är det 

glädjande att se att det på så många områden varit en positiv 

utveckling i stadsdelen på dessa områden under verksamhetsåret 

2015.  
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Ur verksamhetsberättelsen vill vi särskilt lyfta fram följande;  

 

· Sommarjobben har ökat från 60 till 185. 

 

· Försörjningsstödet minskar i stadsdelen. 

 

· Arbetet med ensamkommande flyktingbarn. 

  

· Förskolornas positiva resultat i brukarundersökningen. 

 

· Möjligheten att gå från deltid till heltid – 

                   samtliga medarbetare inom äldreomsorgen erbjudits 

                   heltid. 

 

· Stor ökning av antalet odlingslådor i flera stadsdelar. 

 

       .     Det systematiska arbetet med att få våra förskolor  

                   kemikaliesmarta och den stora ökningen av ekologiska 

                   livsmedel i förskolan. 

 

· Att stadsdelen utvecklat och förbättrat arbetet med  

       ungas delaktighet och inflytande med ett ungdoms- 

       råd/motsvarande uppbyggnad. 

 

.      Ökad medborgardialog och ökat medborgarinflytande. 

 

Vi har, i den rödgröna majoriteten, höga ambitioner och ser 

under det kommande året fram emot ytterligare steg i riktningen 

mot ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart Östermalm. 

Det som dock oroar är att sjukfrånvaron bland de anställda i 

stadsdelen fortsätter att öka. Vi känner oss dock trygga med att 

förvaltningen går till botten med orsakerna och aktivt arbetar 

med planering och åtgärder vad gäller både rehabiliterande och 

motiverande insatser för att minska sjukfrånvaron.   

 
Särskilt uttalande 

Som röstförklaring till ärendet lämnade vice ordförande Therese 

Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm 

(L) ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Östermalm kan mer. Stockholm ska vara en stad med 

livschanser för alla. 

 

Vår politik för fler jobb med låg skatt, trygg välfärd och en 

fungerande vardag har prövats i flera val och har vunnit 

stockholmarnas förtroende. Samtidigt har vi inom Alliansen 
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tagit vara på vårt första år i opposition genom att utveckla vår 

politik i de delar där den inte svarade upp mot stockholmarnas 

förväntningar.  

 

Alliansens vision för Stockholm är en öppen, hållbar, trygg, 

tillåtande och framtidsinriktad stad där människor arbetar, där 

det finns en mångfald av människor, många företag och 

företagare och en stad dit tusentals studenter söker sig till 

regionens universitet och högskolor. Stockholm är en stad där 

människor vill bo och trivas, där människor vill skaffa barn och 

där människor vill bli gamla. Det ska finnas bra förskolor och 

skolor i hela staden med fokus på kunskap. Stockholm ska vara 

en stad för alla där tillgängligheten ständigt utvecklas. I 

Stockholm ska alla känna sig trygga. Vår utgångspunkt är den 

enskilda stockholmaren. 

 

En växande storstad som Stockholm står inför utmaningar på 

åtskilliga områden, från infrastruktur till företagsklimat och 

välfärd. Tre områden har dock en särställning: 

bostadsbyggandet, förskola/skolan och integrationen. Om 

Östermalm som stadsdel står utan verksamma svar på dessa 

områden är det ödesdigert för Stockholms utveckling.  

 

Efter ett år vid makten har den rödgrönrosa majoriteten höjt 

skatten två gånger, med sammanlagt över 1,3 miljarder kronor. 

Trots det har få egna politiska förslag lagts fram. 

Verksamhetsåret har i stort präglats av de politiska satsningar 

som kom till stånd under Alliansens styre i stadsdelen. 

 

Stockholm är en fantastisk stad med enastående möjligheter att 

skapa goda livschanser för alla stockholmare och att ta plats 

som internationell och konkurrenskraftig storstad. Men det 

första året med den rödgrönrosa majoriteten är dessvärre ett 

förlorat år. Stockholm behöver en politik för jobben som gör att 

vi har resurser till vår gemensamma välfärd. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Malin Björk (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort 

i nämnden hade hon ställt sig bakom moderaternas och 

liberalernas särskilda uttalande. 
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